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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: Beyond The Parallel  

Instrumenti: Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Instituti Filmik 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Adresa: Rr. Hyzri Talla 19/6,10000, Prishtinë 

 

institutifilmik@gmail.com 

 

+383 45 819 260 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 30/11/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): 10,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

10,000.00 EUR 

Grupet e synuara: 

• Të rinjtë e Kosovës 

• Artistë dhe krijues të rinj 

• Nxënës/e dhe studentë/e të fushave kreative 

• Komunitete të ndryshme etnike dhe sociale 

Shtrirja gjeografike: Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti “Beyond the Parallel” synon të fuqizojë të rinjtë në Kosovë 

përmes një programi edukati të fokusuar në film dhe art vizual. 

Përmes punëtorive, mentorimeve dhe aktiviteteve praktike, projekti 

u ofron pjesëmarrësve mjete dhe njohuri për të zhvilluar aftësitë e 

tyre krijuese, për të treguar historitë e tyre dhe për të eksploruar 

forma të reja shprehjeje artistike.Një rëndësi e veçantë i kushtohet 

përfshirjes së komuniteteve të ndryshme etnike dhe sociale, duke 

synuar të thyejë strukturat paralele e segreguese në arsim. Projekti 

rezervon hapësirë të posaçme për pjesëmarrës nga grupet etnike më 

pak të përfaqësuara në Kosovë, duke nxitur dialogun ndërkulturor, 

përfshirjen dhe bashkëpunimin mes të rinjve. Në këtë mënyrë, 

projekti kontribuon në zhvillimin e kapaciteteve krijuese lokale, 

promovimin e diversitetit kulturor dhe ndërtimin e urave të 

komunikimit përmes artit dhe filmit. 


